
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para fi nalização da prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 303/2019 CAF, Belém (PA), 29 de Abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Elenilson 
Passos de Araujo, Supervisor I, mat. 5945886/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a ALTAMIRA-SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/
PA, no período de 06 a 08/05/2019, com o objetivo de realizar devolução 
dos autos do processo Judicial nº0003647-32.2018.8.14.0058, bem como 
efetuar protocolo de apelação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 306/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor J. T. 
D. da Costa, Supervisor, mat. 5946032/1, Domingos de Miranda Moura, 
Agente Fiscal, mat. 327258/01 e João Henrique Soares, Controlador, 
mat. 593432/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a CASTANHAL/APEÚ/PA, no período 09 a 11/05/2019, com objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 307/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários Gilberto 
Alves da Silva, Supervisor I, mat. 5945899/1 e Carlos William Santos, 
Agente Fiscal, mat. 2035189-01, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 06 a 10/05/2019, com 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 308/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José Castro 
Fontes, Agente Fiscal, mat. 3272597/1, Roberto Lima Ayan, Controlador, 
mat. 5848512/2 e Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat.  
590897/5, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Maria do Para/PA, no período 04 a 06/05/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 309/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Franciscon Cruz da Cunha, Supervisor II, mat. 5945902/1, Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat. 2039354/1 e Marcus Roberto Sousa 
Lima, Aux. em Regulação, mat. 5938172/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período 
de 09 a 11/05/2019, com o objetivo de realizar fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 310/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson 
de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II, mat. 5946047/1, Rildo 
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal, mat. 20260146-027 e Dayane Matos 
das Chagas, Controladora, mat. 5947459/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Tailândia e Moju/PA, no período 06 
a 08/05/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 311/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Paulo Sergio 
Gonçalves, Tec. Em Regulação, mat. 5089999/1, José Ribamar Damasceno 
Dias, Agente Fiscal, mat. 3276368/1, José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal, mat. 327455117 e Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat. 
5911960/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE, SALVA TERRA E CACHOEIRA/PA, no período de 03 a 06/05/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário 
intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 312/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Rinaldo Nunes 
de Pinho, Agente Fiscal, mat. 3277879 e Gabriel Nepomuceno Brito 
Feio, Controlador, mat. 8002832/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE, SALVA TERRA, CACHOEIRA/THB/PA, 
no período de 03 a 06/05/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transporte hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 313/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Suellem 
Dinis Silva, CONTROLADOR, mat. 5934400/1, Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, CONTROLADOR, mat. 5948091/1, João Carlos Pereira de 
Souza, CONTROLADOR, mat. 5948106/1 e Jonathan Fernandes da Silva, 
CONTROLADOR, mat. 57221329/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 03 a 06/05/2019, 

com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário 
intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 314/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Diego Delamare 
da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3, Odineia de Fatima dos 
Santos Souza, Controlador, mat.  5905349/3, Delson Luis Silveira da 
Silva Junior, Controlador, mat. 59344322/1 e Lucas Amorim, Agente 
Fiscal, mat. 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período de 03 a 06/05/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 315/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat. 379956/1, Evandro Barro de Oliveira, 
Controlador, mat. 5938177/1, Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em 
Regulação, mat. 54182030/1 e Cristina Ribeiro santos, Aux. em 
Regulação, mat. 54188342/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 03 a 06/05/2019, com 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 316/2019 – CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Luzilene 
Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat. 5948090/1 e Eliane Rocha de 
La Osa Cabeza, Tec. Em Regulação II, mat. 5045363/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 
06 a 08/05/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transporte 
hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 317/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, Gerente, mat. 51472379 e Roberto Carlos 
Zaidan Coelho, Aux. em Regulação, mat. 5862809/3, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CAMETÁ/PA, no período de 
03 a 06/05/2019, com objetivo de realizar fi scalização nos transporte 
hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 318/2019 CAF, Belém (PA), 30 de abril de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat. 5632633/2 e Heleny da Silva 
Coelho, Tec. Em Regulação IIII, mat. 24182699/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Cametá e Limoeiro do Ajuru/PA, 
no período de 08 à 10/05/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 319/2019 CAF, Belém (PA), 02 de maio de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson 
de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II, mat. 5946047/1, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor, mat. 5945902/1 e Dayanne 
Matos das Chagas, Controlador, mat.  5947459, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 
03 à 04/05/2019, com objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 322/2019 CAF, Belém (PA), 06 de maio de 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Delson Luis 
Silveira da Silva Junior, Controlador, mat. 59344322/1, Lucas Amorim, 
Agente Fiscal, mat. 3272486/1, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal, 
mat. 327455117 e Odineia de Fatima dos Santos Souza, Controlador, 
mat.  5905349/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 10 a 13/05/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 323/2019 CAF, Belém (PA), 06 de maio de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Suellem Diniz 
Silva, Controladora. mat. 5934400/1, Rinaldo Nunes De Pinho, Agente 
Fiscal, mat. 3277879, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat. 379956/1 
e Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat. 8002832/ 1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período de 10 a 13/05/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 324/2019 CAF, Belém (PA), 06 de maio de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat. 5948091/1, Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat. 57221329/2, Gustavo Oliveira de Souza, 
Controlador, mat. 5911960/3 e Evandro Barro de Oliveira, Controlador, 
mat. 5938177/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a ACARA-MUJÚ/PA, no período de 10 a 13/05/2019, com o objetivo 


